
 گام بلند ذوب آهن 
برای بومی سازی حمل و نقل ریلی

ایران  فولاد  نمایشگاه  و  جشنواره  چهارمین  افتتاحیه  آیین  در 
سه شنبه ۲۰ دی ماه در هتل المپیک تهران با حضور مهندس ایرج 
رخصتی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تفاهم نامه همکاری این مجتمع 
عظیم صنعتی با شرکت دانش بنیان نیک سرام رازی جهت انتقال دانش 

فنی و ساخت سوزن ریل امضا و مبادله شد .
این اقدام در ادامه تکمیل سبد ریلی ذوب آهن اصفهان و تولید 
موفقیت آمیز ریل زبانه سوزن  جهت انتقال دانش فنی و ساخت سوزن 

ریل با روش اتصال تکه مرکزی به ریل با جوش فلش بات انجام شد .
با ساخت ریل به این روش در ذوب آهن اصفهان، کشور از واردات 

این تجهیز ریلی بی نیاز خواهد شد. 
 دستگاه سوزن ریل به مجموعه ای از ریل های خاص زبانه های 
سوزن، صفحات اتصال، قطعات ریخته گری یا فورج شده، انواع تراورس 
ها و ... اطلاق می شود که در خطوط و ایستگاه های راه آهن به منظور 
تعویض مسیر قطار مورد استفاده قرار می گیرد و امکان تغییر از یک 
مسیر به  مسیر دیگر را در تقاطع ها فراهم می سازد و یک وسیله مهم 

و حیاتی در صنعت ریل است.
 ریل سوزن در بین اجزای مختلف سوزن، از اهمیت بیشتری 
برخوردار است، به نحوی که استفاده از ریل سوزن استاندارد در عملکرد 

صحیح سوزن و جلوگیری از بروز حوادث ریلی بسیار موثر می باشد.

آخرین وضعیت فشارگاز گلستان بررسی شد
فشارگاز  آخرین وضعیت  بررسی  بالایی:  گرگان-المیرا سیاه 
استانداری ومدیرکل  امورعمرانی  گلستان؛با حضور معاون هماهنگی 
امور  هماهنگی  معاون  مهیایی«  سیدمهدی  استان.  بحران  مدیریت 
عمرانی استانداری  به همراه »نعمت الله حاجی زاده« مدیر کل مدیریت 
با مدیرعامل شرکت گاز استان در  بحران استان گلستان  در دیدار 
جریان آخرین وضعیت فشار و پایداری جریان گاز استان قرار گرفتند.در 
این دیدار  علی طالبی مدیرعامل شرکت گاز ضمن خوش آمدگویی ، 
گزارشی از وضعیت فشار   به همراه حجم مصرف گاز استان و مقایسه آن 
با وضعیت روزهای گذشته و همچنین تلاش های شبانه روزی  همکاران 
در چند روز اخیر ، ذغدغه ها و مشکلات موجود در زمینه مدیریت بر 
ححجم مصرف گاز و همکاری مسئولین و دستگاه های ذیربط در این 
خصوص  ارائه داد.در این جلسه همچنین معاون هماهنگی امورعمرانی 
استانداری ومدیرکل مدیریت بحران استان از زحمات  مدیرعامل و 
پرسنل شرکت گاز استان تشکر نموده و ضمن ارائه رهنمودهای لازم 
اظهار داشتند  تا در خصوص کمک به روند فرهنگ سازی  صرفه جویی 
مردم در مصرف گاز  و جلوگیری از افت احتمالی فشار گاز  با همکاری 
فرمانداری ها ،بخشداری ها و دهیاری های استان اطلاع رسانی جامعی 
در سطح شهرها و روستاها انجام پذیرد.در ادامه نیز معاون هماهنگی 
امورعمرانی استانداری ومدیرکل مدیریت بحران استان نیز از سامانه 
امداد گازرسانی  و همچنین سامانه مانیتورینگ ایستگاه های گاز استان 
گلستان  بازدید نموده و از نزدیک خدمات  شبانه روزی نیروهای امداد 
و همچنین وضعیت فشار گاز استان  را از طریق سامانه مانیتورینگ 

همراه با  ارائه توضیحات جامع توسط مدیرعامل شرکت رصد کردند.

محفل دختران بهشتی در حرم قم برگزار شد 
محفل دختران بهشتی این هفته حرم بانوی کرامت با حضور 15۰ 
مادر و دختر به همراه مسابقه تزئین غذا برگزار شد.به گزارش پایگاه 
خبری آستان حضرت معصومه سلام الله علیها، محفل دختران بهشتی 
با  با حضور 15۰ مادر و دختر همراه  بانوی کرامت،  این هفته حرم 
برنامه های شاد و جذاب در سالن امام خامنه ای حرم مطهر برگزار شد.در 
ابتدای ورود به این محفل صمیمی، صفحه سفیدی در کنار دکور برنامه 
به چشم می خورد، این صفحه سفید رفته رفته با پروانه های رنگی که 
در بدو ورود به هر مادر و دختر تقدیم می شود، تزئین شد که در پایان 
شاهد نمایان شدن جمله زیبای دست مادرت را ببوس بر روی این تابلو 
سفیدرنگ بودیم.در ادامه سخنران محترم محفل، خانم پهلوان در رابطه 
با مقام مادر و حضرت زهرا)س( ارائه محتوا داشتند و این محتوا را به 
دعوت از دختران برای دست بوسی مادرانشان پیوند زدند، دختران 
محفل دختران بهشتی با حضور در روی سن با بوسیدن دست مادران 
خود لحظات ناب و بسیار احساسی را رقم زدند و گیره های متبرک به 
ضریح کریمه اهل بیت سلام الله علیها را تقدیم مادرانشان کردند.قسمت 
دوم این برنامه، مسابقه تزئین غذا بود؛ در این قسمت جهت رعایت 
شرایط یکسان برای همه، پوره سیب زمینی از قبل آماده شده به اندازه 
مساوی در اختیار شرکت کنندگان قرار گرفت و آن ها با وسایل و اقلامی 
که با خود به همراه آورده بودند در مدت نیم ساعت این پوره ها را تزئین 
کردند، پایان بخش این محفل صمیمی و جذاب نیز معرفی و اهدای 

جوایز به 5 نفر از شرکت کنندگان به عنوان برنده بود.

رئیس روابط عمومی شرکت گاز گلستان :

 باصرفه جویی درمصرف گاز 
یاریگر خادمین خود باشند

سید جلال ابوالقاسمی رئیس روابط عمومی شرکت گاز گلستان؛ 
با بیان اینکه هم استانی های عزیز باصرفه جویی درمصرف گاز یاریگر 
خادمین خود در شرکت گاز  باشند گفت:دراستان گلستان  طی ۲۴ 
ساعت گذشته معادل 5/15  میلیون متر مکعب از سوی مشترکان 
گرامی انرژی گاز   به مصرف رسید.ابوالقاسمی   در خصوص آخرین 
وضعیت گاز مصرف خانگی در استان، گفت :  با توجه به حجم بالای 
مصرف گاز استان در ۲۴ ساعت گذشته و همچنین افُت فشار خطوط 
انتقال ورودی به استان، مشترکین گرامی دقت نمایند با اعمال صرفه 
جویی گاز در بخش خانگی و تجاری به استمرار و پایداری جریان گاز 
از  استان  گاز  شرکت  انتظار  افزود:  کنیم.وی  کمک  هموطنان  سایر 
مشترکین خود بیشتر درزمینه صرفه جویی و بهینه کردن مصرف گاز 
خانوار است که انجام چند کار بسیار ساده منجمله پوسیدن لباس گرم، 
استفاده از پرده صخیم، تنظیم دمای مناسب خانه بین ۲1_1٨ درجه 
سانتیگراد، خاموش نگه داشتن وسایل گرمایشی هنگام خروج از منزل، 
عدم استفاده از شومینه در منزل ، تنظیم آبگرمکن جهت استحمام با 
حداقل 5۰ درجه  و موارد مرتبط دیگر می تواند در این زمینه بسیار 
کمک نماید. . ابوالقاسمی تاکید کرد: خواهشی که از هم استانی های 
عزیز داریم این است که در این دو، سه روز آینده یاریگر خادمین خود 
در شرکت گاز استان گلستان باشند تا در تامین گاز مشترکان در فصل 
سرد دچار مشکل نشویم.  گفتنی است، به منظور کمک به استمرار 
جریان گاز بخش خانگی ، گاز جایگاه های CNG در سطح استان تا 

آخر هفته قطع می باشد
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مجید مرادیان-خبرنگار و کارشناس رسانه: گاهی مرور رویدادهای 
انسان می دهد مانند  به  تازه  و آرامش خاصی  تاریخی، حس و حالی  مهم 
و  سرآغاز  آور  یاد  هم  روزها  این  خاطراتمان.  و  عکسها  آلبوم  زدن  ورق 
وقوع  به  پیش  سال   57 که  باشد  می  کشورمان  فولاد  صنعت  عطف  نقطه 
زیاد  سالیان  و  بود  ایران  بزرگ  ملت  دیرینه  آرزوی  که  پیوست.صنعتی 
کشورهای  دوره،  آن  در  تاریخی  شواهد  به  کشیدند.گرچه  می  را  انتطارش 
اندازی  سنگ  با  آنها  داخلی  وعوامل  انگلیس  آمریکا،  همچون  استعمارگری 
تحقق  اما  بودند  بزرگ  ایران  شدن  صنعتی  راه  سد  همیشه  مختلف،  های 
اولین  قرارداد  رقم خورد وسال 13۴۴  پیش  ارزشمند، 57 سال  آرزوی  این 
ایران با شوروی سابق منعقد و در سال 13۴6 کلنگ  کارخانه آهن و فولاد 
ساخت آن به زمین زده شد. با راه اندازی این کارخانه مهم و تاثیر گذار، از 
چهارمحال  اصفهان،  استانهای  مختلف)  ادیان  و  ها  قومیت  با  ایران،  سراسر 
مازندران  و  خوزستان،کرمانشاه،گیلان  بختیاری،تهران،فارس،هرمزگان،  و 
،آذربایجان ،سیستان و بلوچستان،کرمان،خراسان،کردستان و ...(نیروی انسانی 
ماهر و غیر ماهر جهت آموزش های لازم و کار جذب شدند که بعد ها این 
نیرو های با ارزش در طی دوره های مختلف، بخش مهمی از متخصصین و 
حقیقت  گرفتند.در  کشورقرار  دیگر  صنایع  مدیران  زمره  در  توانمند  مدیران 
ایرانی کوچک، در دل ایرانی بزرگ شکل گرفت . پس از گذشت  چندین دهه 
از عمر با برکت این »مادر صنعت« ، اثرات شگرف آن را می توانیم در اشتغال 
توسعه صنعت کشورمان مشاهده  و  و رشد  نیروهای متخصص  تربیت  زایی، 
صنایع  و  اصفهان  آهن  ذوب  در  شاغل  کارگران  و  کارمندان  شمار  نماییم. 
مرتبط با آن)معادن و ...(، بنا بر آمارها در آستانه سال 1357 ه. ش به 6۰ 
هزار نفر رسید که شامل 5۲ هزار کارگر و ٨ هزار مهندس و تکنسین بود.این 
آمار ها نشان دهنده اهمیت و جایگاه ذوب آهن اصفهان در صنایع ایران است 
و به حق می توان گفت که این شرکت، مادر صنعت و دانشگاهی بزرگ برای 

تربیت نیروی انسانی جهت صنایع دیگرکشور است.
* مروری کوتاه بر تاریخ شکل گیری »مادر صنعت فولاد« 

در ۲3 دی ماه 13۴۴ آرزوی دیرینه ملت یزرگ ایران به نتیجه رسید و قراداد 
تاسیس اولین صنعت فولاد کشور به بار نشست . گرچه ایران با تمدن چندین هزار 
ساله از پیشتازان صنعت ذوب فلزات بوده است. اما در سه قرن اخیر)قبل از انقلاب 
اسلامی( بلحاظ سرعت تحولات تکنولوژی تولید فولاد در کشورهای صنعتی و نیاز 
رو به افزون محصولات فولادی، ایران در زمره وارد کنندگان محصولات فولادی 

قرار گرفت. ونیاز به داشتن یک کارخانه فولادی بسیار احساس می شد
در سال 193٨ بر اساس پیمانی میان ایران و کنسرسیوم آلمانی، طرح 
امضا  به  تولید ورق  و  ساخت ذوب آهن، کارخانه مفتول سازی، فولادسازی 
مشکل  همچنان  اما  گردید.  انتخاب  تأسیس  محل  عنوان  به  کرج  و  رسید 
ساخت کارخانه ذوب آهن در ایران با بعضی  انتقادات داخلی هم همراه بود و 
از طرفی کارشکنیهای خارجی)آمریکا،انگلیس و...( نیز اهمیت داشت. دولت 

وقت، قبل از جنگ جهانی دوم، با آلمانها قرار گذاشت که یک کارخانه 15 
هزار تنی ذوب آهن در ایران بسازد و بر این اساس آلمانها مقداری ساختمان 
در کرج ساختند ولی جنگ جهانی دوم باعث شد تا انگلیسها ماشین آلات و 
وسایل کارخانه ذوب آهن را مصادره کنند. پس از مدتی، وزیر صنایع و معادن 
یک  قرارداد ساخت  قرار شد  و  کرد  آغاز  آلمانها  با  را  مذاکراتی  ایران  دولت 
کارخانه بزرگتر ذوب آهن را امضا کنند. مذاکرات با آلمانها آغاز گردید و پس 
از مذاکرات، قرارداد آماده امضا شد و قرار امضای قرارداد نیز فردای آن روز در 
دفتر وزیر در وزارت اقتصاد گذاشته شد و قرار بود تا قرارداد به صورت رسمی 
بودند،  قرارداد  امضای  آماده  همه  که  زمانی  و  مقرر  موعد  در  اما  شود  امضا 

آلمانها سر قرار حاضر نشدند.
با  تماس  از  پس  ایرانی  مقامات  ها  آمریکایی  شکنی  کار  و  خیانت   *
هتل متوجه می شوند که آلمانها دیشب وسایل خود را جمع کرده و از ایران 
خارج شدند که در نهایت قرارداد امضا نشد؛ اما چرایی به امضا نرسیدن این 
در  منافع خود  به حفظ  کشور  این  تلاش  و  آمریکا  کارشکنیهای  به  قرارداد 
ایران بر می گردد. به گونه ای که رئیس جمهور آمریکا پس از باخبر شدن از این 
مذاکرات به رئیس جمهور آلمان گفته بود: »اگر کارشناسان شما این قرارداد را 
امضا کنند ما آهنهای تولیدی مان را که در شیکاگو درست می کنیم نمی توانیم 
بفروشیم. دستور دهید اینها برگردند.« بنابراین آمریکاییها برای حفظ منافع 
از آن می شدند تا کشوری به صنعت ذوب آهن دست پیدا کند و  خود مانع 
حتی صنعت ذوب آهن هند نیز ساخت شوروی بود و آمریکاییها حاضر نبودند 

تا این صنعت را در اختیار کشورهای دیگر نظیر ایران قرار دهند«.
در نهایت هیئت نمایندگی ایران به ریاست وزیر اقتصاد وقت به مسکو 
رفت و پس از حدود دو هفته مذاکره سرانجام موافقت نامه نهایی انعقاد یافت. 
ایجاد صنایع  امتناع کشورهای صنعتی غرب در  و  اقتصادی  توسعه  ضرورت 
اساسی و به موازات آن فشار افکار عمومی و تلاش برای نشان دادن استقلال 

در سیاست خارجی از جمله عوامل اصلی عقد این موافقت نامه بود.
این  برپایی  شوروی  نهایت  ،در  شوروی  و  ایران  تجاری  روابط  بهبود  با 

صنعت در ایران را پذیرفت وحدود 1۲۰۰ کارگر از سراسر کشور برای احداث 
نابسامانی  ایران و به دلیل  به  با ورود متفقین  اما  این طرح استخدام شدند، 
های سیاسی و اقتصادی در دهه 13۲۰، طرح تا سال 133۰ نیمه کاره متوقف 
گردید. با آغاز برنامه های عمرانی در ده 13۴۰ ه. ش، سیاست تأسیس صنایع 
انعقاد قراردادی با دولت شوروی  با  مادر مطرح شد و نهایتا در سال 13۴۴ 
سابق، در مقابل تحویل گاز طبیعی به مبلغ 6۰۰ میلیون دلار، برنامه ساخت  

اولین کارخانه ذوب آهن در دستور کار دولت وقت قرار گرفت. 
تاریخ  در  ملی،  و شورای  در مجلس سنا  آهن  تشکیل سازمان ذوب  با 
تیرماه 13۴6 این سازمان به شرکت ملی ذوب آهن ایران تغییر نام داد. مبلغ 
قراداد تأسیس ذوب آهن ۲٨6 میلیون دلار بود که بخشی از محل صدور گاز 
به شوروی و بخش دیگر از محل وام ۲6۰ میلیون دلاری با بهره ۲/5 درصدی 
تامین می شد. همچنین حدود ۲٨ میلیارد ریال برای سرمایه گذاری در ذوب 

آهن پیش بینی شده بود که بعد ها به ۴1 میلیارد ریال افزایش یافت..
ساختمان اولیه این کارخانه در ۲3 اسفند 13۴6 رسما افتتاح شد و در 
ادامه با ساخت کارگاه های کک سازی، آگلوراسیون، و کوره بلند شماره یک، 
در ۲3 دی ماه 135۰ شمسی، کوره بلند شماره یک ذوب آهن راه اندازی شد 
و نخستین شمش چدن در دی ماه 1351 ریخته شد. اما کوره بلند رسما در 

۲3 اسفند ماه 1351ه.ش شروع به تولید کرد.
*گوشه ای از افتخارات این »مادر صنعت« - دانشگاهی بزرگ و تربیت 
نیروی انسانی متخصص، بطوریکه رقم دانش آموختگان این مادر صنعت به ده 
ها هزار نفر)بیش از صد و بیست هزار نفر( می رسد. - نقش مهم در رشد و 
توسعه صنایع کشور بویژه صنعت فولاد، همچون ساخت فولاد مبارکه، فولاد 
فعال نمودن معادن سنگ آهن و زغال سنگ و ده ها  خراسان، فولاد سبا، 
کارخانه و پروژه های مهم و زیر ساختی-  - ساخت قطعات و تجهیزات مهم 
سنگین و نیمه سنگین صنایع و پشتیبانی های مهندسی و مشاوره ای-  نقش 
آفرینی و حمایت و پشتیبانی نیروی انسانی، فنی و مهندسی، ساخت تجهیزات 
و..... در دوران دفاع مقدس که ثمره این حضور حماسی و اثر بخش، تقدیم 
تعداد ۲9۰ شهید ، 1۴هزار ایثارگر، ٨6 آزاده و بیش از 1۴۰۰ جانباز بوده 
است. این شرکت بزرگ و مادر صنعت، هم اکنون بزرگترین جامعه ایثارگری 
با  تولید محصولات فولادی  را در صنایع کشور بخود اختصاص داده است.- 
کیفیت و کسب موفقیت های صادراتی در این زمینه. - یجاد بزرگترین جنگل 
به  یابی  - دست  و  هکتار  هزار  میزان 16  به  در سطح کشور،  کاشت  دست 

تکنولوژی تولید ریل و بعضی از تجهیزات وابسته.
*ضرورت ها: وصل زنجیره تولید فولاد از معدن تا تولید.- - تامین مواد 
اولیه پایدارکه بخش مهمی از آن بخاطر قطع زنجیره تولید )در جریان روند 
نامناسب خصوصی شدن( صورت گرفته است.- بازنگری  و اصلاح در ساختار 

سازمانی و تاکید بر شایسته سالاری و جانشین پروری.
- بهره مندی ذوب آهن از سوبسید انرژی همانند سایر فولاد سازان.

به مناسبت میلاد باسعادت حضرت فاطمه زهرا)س( و همچنین ولادت 
مدیرعامل،  با حضور  مادر جشنی  مقام  و  زن  روز  امام خمینی)ره(،  حضرت 

مدیران، روسا و بانوان همکار و خانواده محترم آنها در کرمانشاه برگزار شد.
در  ایران  مرکزی  مناطق  نفت  شرکت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
ابتدای این مراسم مهندس رضایی مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
غرب با تبریک خجسته میلاد با سعادت دخت نبی مکرم اسلام)ص(، روز زن و 
مقام مادر و همچنین ولادت حضرت امام خمینی)ره( از زحمات بانوان همکار 
با اشاره به ویژگی های زندگی شخصی  در مجموعه شرکت تقدیر نمود.وی 
از آن  ایران اسلامی  بانوان  لزوم بهره گیری  و اجتماعی حضرت زهرا)س( و 
موفقیت های شرکت را مرهون تلاش خستگی ناپذیر همه همکاران خصوصا 
بانوان شرکت دانست و تصریح کرد: حضرت صدیقه کبری)س( نه تنها الگوی 
زنان مسلمان، بلکه الگوی تمامی زنان دنیا هستند و این الگو بودن در همه 

زمینه ها از جمله به عنوان مادر و همسر، می باشد.
پایان اظهار نمود:  مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب در 
خداوند بهترین مخلوق جهان را حضرت فاطمه زهرا )س( قرار داد و ما به 
این نتیجه می  رسیم که اگر بخواهیم بهترین باشیم خدمت به خلق را باید 
سرلوحه امور خویش قرار دهیم و بانوان فرهیخته همکار نیز بایدبا تاسی به 
زندگی حضرت زهرا مادری را سرلوحه کار خود قرار دهند و در کنار آن با 

بیشتر  وتوسعه هر چه  زمینه رشد  کاری خود  و  اجتماعی  در حوزه  فعالیت 
میهن اسلامی را فراهم آورند.

جلال الدین بنی عامریان رئیس روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت 
و گاز غرب نیز با تبریک این روز فرخنده به همه همکاران و خصوصا بانوان 
حاضر در این مراسم گفت: این جشن با تاکید و توجه مدیر عامل شرکت و بر 
اساس مصوبه شورای فرهنگی_ورزشی شرکت برگزار گردید و در آن برنامه 
اجرای  مسابقه،  موسیقی،  هنری،  فرهنگی،  های  برنامه  نظیر  متنوعی  های 
برنامه برای کودکان، برنامه طنز، سخنرانی و … اجرا شد و در بخش هایی از 

این برنامه از بانوان همکار نیز با اهدای هدایایی تجلیل به عمل آمد.
از  نام زن که وجودش سراسر  به  اینکه خدا یک موجودی  بیان  با  وی 
مهر، محبت و عشق است را آفرید و خطاب به بانوان حاضر در مراسم گفت: 
ما موظفیم که این روز را خدمت شما تبریک بگوییم چرا که رشد و تعالی 
جامعه، ریشه در خانواده دارد و در خانواده پایه و ستون اصلی )مادر( است و 
هر جامعه ای که خواهان رشد، تعالی و توسعه است باید در وهله اول به زنان 

آن جامعه ارزش و اهمیت بدهد.
بانوان  امور  در  عامل  مدیر  مشاور  گمار  لیلا  خانم  برنامه  این  ادامه  در 
شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب نیز با تبریک این روز خجسته به همه 
بانوان شاغل در شرکت از مدیر عامل و روابط عمومی برای برگزاری این جشن 

قدردانی نمود و گفت:
میلاد سراسر نور و پربرکت بانوی دوعالم حضرت فاطمه زهرا )س( به 
ما یادآوری می کند تا مقام زنان و مادران این سرزمین بزرگ را ارج نهیم و 

فرصتی است تا از زحمات و تلاش های شما بانوان همکار هم تقدیر نماییم.
وی در پایان با اشاره به خصوصیات بارز حضرت فاطمه زهرا)س(، او را 
الگوی برتر و بانوی نمونه اسلام معرفی نمود و در ادامه گفت: امروز روز مهمی 

است که جایگاه و شخصیت زن و مادر را بشناسیم.

به مناسبت سالروز وفات حضرت ام البنین )س(، از سوی واحد ایثارگران ، 
امور بانوان  و با همراهی پایگاه مقاومت بسیج شرکت گاز استان همدان از مادران 

و همسران شهداء تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی شر کت گاز استان همدان،دکترمحمدصادق محبی 
نظر مدیرعامل شرکت گاز همدان ،ضمن تسلیت ایام رحلت حضرت ام البنین)س( 
وروز تجلیل از مقام مادران وهمسران شهدا گفت : تربیت پیروان راستین وصالح 

برای انقلاب اسلامی را مرهون نقش آفرینی مادران شهداء هستیم .
و  یاد  گرامیداشت  بر  تأکید  با  همدان  استان  گاز  شرکت  عامل  مدیر 
خاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم،شهدای امنیت، 
، ترور،شهداء را مایه عزت و سرافرازی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
جمهوری  مقدس  نظام  سرافرازی  و  عزت  مایه  شهداء  کرد:  اظهار  و  دانست 
اسلامی ایران هستند، شهداء با شجاعت و استقامت خود پایه های انقلاب را 
تثبیت و موجب استحکام و قدرتمند شدن این یادگار ارزشمند امام)ره( شدند.
وی اظهار داشت: این اقدام در راستای تکریم مادران شهداء که الگو و نمونه 

بارزی از صبر و شکیبایی هستند، انجام شده است.
وی در ادامه گفت: مادران و همسران شهداء مصداق بارز آزادگي هستند چرا 
که بدون روحیه آزادگي و آزاده بودن نمي توان تحمل داغ فرزند و همسر شهید 
را تحمل کرد. یکی از مادران برجسته تاریخ ام البنین )س( است که زندگی ایشان 
مملو از عشق به ولایت و امامت بوده و فرزندی دلیر، شجاع و ولایتمدار همچون 

حضرت عباس )ع( را در دامان خود پرورش داده و تربیت کرده است.
محبی نظر روز وفات حضرت ام البنین )س( را فرصتی براي قدرداني از 
آزادگي خانواده هاي شهدا دانست و افزود: مادرانی که به ندای رهبر و پیشوای خود 
حضرت امام خمینی )ره( لبیک گفته و فرزندان و همسران برومند خود را برای 
فداکاری و جانثاری راهی جبهه ها کردند، شایسته تعظیم و قدرداني ویژه هستند.
مدیر عامل شرکت گاز استان همدان تأکید کرد: این مادران درس وفاداری و 
فداکاری را به زنان جهان آموخته اند و بهترین الگوها برای برای دختران و مادران 

امروز هستند.
دکتر محبي نظر با آرزوي سلامتي و طول عمر براي مادران شهداء ، عنوان 
کرد: امیدواریم خداوند توفیق دهد همواره قدردان فداکاری مادران و همسران 

شهدا  و جانبازان بوده و در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت قدم برداریم.
در ادامه نیز مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان همدان ضمن تقدیر 
و تشکر از مدیرعامل و کارمندان شرکت گاز استان،گفت:در حوزه ترویج ایثار و 

شهادت و خدمت به ایثارگران شرکت گاز استان همدان الگو و زبانزد است.
مجید صفدریان افزود:این روحیه از مدیر عامل جوان شرکت دور از انتظار 

نیست چرا که خود از بدنه خانواده شهدا و فرزند جانباز 7۰ درصد هستند.
وي با بیان اینکه حضرت ام البنین )س( سمبل یک بانوی ایثارگر و فداکار 
است که نگاه ولایتمدار و تفکر حسینی را قطره قطره در کام فرزندانش نشاند، 
عنوان کرد: این بانوي بزرگوار فرزندان خود را راهی جبهه حق علیه باطل کرد و 
او افزون بر اینکه فرزندانش را درراه امام حسین )ع( فدا کرد، در زنده نگه داشتن 

نهضت عاشورا و رساندن پیام آن نیز نقش بسزایی داشت.
وي با بیان اینکه امروز نفش تربیتی مادران و همسران شهداء به عنوان یک 

الگوی عملی در جامعه مطرح است، تاکید کرد: مادران و همسران شهداء در برابر 
سال ها ایثار و ازخودگذشتگی خود، هیچ توقعی از ما ندارند، این ما هستیم که 
مدیون ایثار و فداکاری این عزیزان هستیم و باید از این شیرزنان انقلاب اسلامی 

به خوبی تجلیل کنیم.
در ادامه نیز حجت الاسلام والمسلمین حسیني، عضو شورای فرهنگی شرکت 
به حدیثي با این معنا که بیشترین خیرها در زنان است و به صحبت هاي مقام 
معظم رهبري در این خصوص اشاره کرد و گفت:پرچمداران این نظام و انقلاب 
مادران و همسران شهدا هستند چرا که الگوي این بزرگواران حضرت زینب)س( 

و ام البنین)س( است.
وي افزود: افرادي که این روزها شعار آزادي زنان را سر مي دهند خودشان 

کوچکترین شناختي از آزادي زنان ندارند.
وي با بیان اینکه زنان جامعه و خانواده را شکل مي دهند و نقش اساسي 
دارند، گفت: امروز شبهاتي به زنان وارد است که بهتر است خود زنان به صحنه 
بیایند و آن را حل کنند چنانچه ما شاهد بودیم در این مدت تجمع زنان انقلابي 
در شهرهاي مختلف از جمله همدان نشان داد که الگوي آزادي و آزادگي زنان 
مسلمان جهان حضرت فاطمه)س(، زینب کبري)س( و بانو بزرگواري چون ام 

البنین)س( است.
شایان ذکر است در پایان مراسم از همسران و مادران شهدای مدافع حرم 
شهیدان محسن کرمی ، مجید صانعی ، محمد حسین بشیری ، محمد رضا الوانی 
و محسن فانوسی ، مادر شهیدان حاج بابایی ، همسران شهدای دفاع مقدس 
شهیدان اسماعیل شکری موحد ، حاج میزا سلگی ، عزیز الله احمدی ، علی خوش 
لفظ و مهدی هزاره و همچنین همسران جانبازان مرحوم علی اشرف طاهر آبادی 

، محمد جواد چهاردولی
و هادی محبی نظر توسط مدیرعامل شرکت گاز استان و با حضور مدیرکل 
بنیاد شهید، مدیرکل امور بانوان استانداري همدان و مشاور امور ایثارگران استاندار 

تقدیر و تجلیل شد.

همایش بزرگداشت محور مقاومت و تجلیل از طلاب جانباز و پیام آوران 
بزرگداشت محور مقاومت و  برگزار شد.همایش  تبیین در قم  ایثار در جهاد 
تجلیل از طلاب جانباز و پیام آوران ایثار در جهاد تبیین با حضور نماینده ولی 

فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران برگزار شد.
این همایش  با حضور در  المسلمین یوسفعلی شکری  حجت الاسلام و 
ضمن ابلاغ سلام مقام معظم رهبری به ایثارگران گفت: ذکر و یادآوری شهدا، 

ایثارگران امروز  ایثار رزمندگان و همراهی خانواده معظم شهدا و  راه شهدا، 
عبادت است. همانگونه که مقام معظم رهبری تأکید فرمودند »ترویج فرهنگ 

ایثار و شهادت کمتر از شهادت نیست.«
تسلط  دستمایه  تبیین ها  عدم  و  جهل  غرور،  نسیان،  کرد:  تأکید  وی   
شیطان بر انسان است، یاد شهید و جانباز امروز به منزله ذکر است که موجب 
این  انتقال  باعث  و  است  جهل  و  غفلت  دشمن  و  انسان  آمادگی  و  بیداری 
فرهنگ رفیع از یک نسل به نسل آینده می شود. شهدا و جانبازان صبر و ایثار 
از جامعه آخرین هستی  برای حفاظت  بزرگی که  انسان های  را معنا کردند، 
خویش یعنی جانشان را تقدیم نمودند و صبورانه بر عهدی که با خدا بستند 

همچنان ثابت قدم ایستاده اند.
و  اسطوره ها  شما  داد:  ادامه  شکری  والمسلمین  الاسلام  حجت   
واقعیت مبدل کردید و خود  به  را  ایران  قهرمانانه شاعران  خیال پردازی های 
اسوه های واقعی نه خیالی شدید. جوان 16 ساله ای که به جبهه اعزام شد و 
جانباز شد و از همان سن تا امروز صبورانه بر روی ویلچر نشسته بر عهد خود 

ایستاده، قهرمان واقعی این سرزمین است.
به صبوری  اشاره  با  ایثارگران  امور  و  بنیاد شهید  فقیه در  نماینده ولی 
این  سختی های  و  ها  رنج  و  جانبازی  ایثار،  از  ما  افزود:  معزز،  ایثارگران 

مجروحیت ها می گوییم، اما شما این مشکلات را لمس و تجربه کردید و از آن 
زمان تاکنون هزینه صیانت از امنیت این سرزمین و عزت این نظام اسلامی 
را همچنان با چشم، دست، پا، قطع نخاع، عارضه های شیمیایی و اعصاب و 

روان می پردازید.
وی اظهار داشت: کسانی هم هستند که با خدا و رسول عهد بستند و 
عهد خود را شکستند و این موضوع بارها در قرآن در داستان حضرت موسی 
)ع( اشاره شده که این افراد قلب هایشان قصاوت یافت، این ها دشمنان خدا 
هستند، آن هایی که جای جلاد و مظلوم را عوض می کنند و با دروغ و شایعه 
و حرف های پوچ از دشمنان حمایت می کنند و کسانی که سکوت کردند، باید 
حقایق را تبیین کنند وظیفه ما در قبال خون های شهدا تبیین راه شهدا، ادامه 

راه عزت و سرافرازی و حفظ امنیت و اقتدار نظام اسلامی است.
این مراسم از سوی مجمع طلاب جانباز استان قم و تشکل راویان ایثار 
قم، بنیاد شهید و امور ایثارگران استان و مرکز خدمات حوزه علمیه قم و با 
حضور حجت الاسلام والمسلمین شکری نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، حجت الاسلام والمسلمین ملکی مدیر حوزه علمیه قم و حجت 
الاسلام هنرمند مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان در مرکز دارالقرآن 

امام علی )ع( این استان برگزار شد.

»مادر صنعت« فولاد کشور 57 ساله شد؛

 ذوب آهن اصفهان، ایرانی کوچک، به بزرگی ایران

برگزاری مراسم روز زن و مقام مادر در شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب

آیین تجلیل از مادران وهمسران شهدا به همت شرکت گاز همدان برگزار شد

همایش بزرگداشت محور مقاومت و تجلیل از طلاب جانباز در قم برگزار شد


